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Hyrje:

Késhilli pér fshatin Hogé e Madhe &shté késhill i cili themelohet nga ana e Kuvendit
t¢ Komunés sé Rahovecit duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-62 pér fshatin Hogé e
Madhe si dhe Udhézimin e Administrativé Nr. 11/2014 pér themelimin, zgjedhjen,
pérgjegjésit dhe funksionimin e Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe.

Qéllimi i1 themelimit té€ Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe &sht€ né radhé t&€ paré
thellimi i bashképunimit té institucioneve lokale dhe atyre gendrore me géllim té
lehtésimit dhe ofrimit té mundésive sa m€ t€ mira né€ provimin € monumenteve
kulturore, fetare, brenda zonés sé vecgant t€ mbrojtur. Po ashtu q€llimi i miratimit té
ligjit Nr. 04/L-62 &shté pércaktimi i rregullave pér mbrojtjen, andministrimin dhe
zhvillimin bashkékohor 1 fshatit Hogé e Madhe.

Themelimi i Késhillit té fshatit Hocé e Madhe:

Késhilli pér fshatin Hogé e Madhe themelohet nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé
Rahovecit duke i respektuar dispozitat Ligjore t€ Ligjit Nr. 04/L-62 pér fshatin Hogé
e Madhe si dhe dispozitat e Udhézimit e Administrativé Nr. 11/2014 pér themelimin,
zgjedhjen, pérgjegjésit dhe funksionimin e Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe.

Procesi i zgjedhjes sé anétaréve té ri té Késhillit t€ fshatit Hogcé e Madhe €shté
inicivar dhe pérfunduar nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés né mbledhjen e mbajtur me
daté 31.05.2022, duke nxjerr Vendim nr 328/22 me té cilin jané eméruar anétaré té ri
té kétij Késhilli dhe té cilét do té shérbejné me kohézgjatje si mandati i anétaréve té ri
t€ Kuvendit t&€ Komunés sé Rahovecit.

Pas pérfundimit t€ procesit té zgjedhjes dhe emérimit t€ anétaréve t€ ri t€ Keéshillit
gjegjésisht themelimit t&€ Késhillit té fshatit Ho¢é e Madhe, Kryesuesi i Kuvendit fton
anétarét ¢ ri né mbledhje me ¢éllim té themelimit, zgjedhjes dhe informimit té
kryesuesit pér punén dhe pérkrahjen né vazhdimési té€ institucioneve lokale dhe
gendrore.



Puna e késhillit té fshatit Ho¢é e Madhe:

Pas themelimit dhe mbledhjes sé paré konstituive, Késhilli i fshatit né krye me
kryesuesin e Késhillit té fshatit organizon mbledhje me qéllim t€ shqyrtimit té
kérkesave té anétaréve té Késhillit apo t€ institucioneve dhe qytetaréve né fushén e
planifikimit, mbrojtjes, promovimit t&¢ monumenteve historike e kulturore né zonén e
vecanté t€ mbrojtur t€ fshatit Hogé e Madhe.

Ng periudhén kohore 14. Korrik deri me 01. Dhjetor jané mbajtur gjithsej 6 mbledhje
dhe até: 1. Mbledhje konstituive, 1 mbledhje urgjente dhe 4 mbledhje t€ mregullta.

Mbledhja e paré konstituive ésht€ mbajtur me 14. Korrik 2022, me kété rend dite:
1. Emérimi i Kryesuesit t€ Késhillit pér fshatin Hog¢é e Madhe.

Kété mbledhje e Kryesoi Kryesuesi i Kuvendit i cili fillimisht ju uroj anétaréve té ni
pranimin e detyrés sé re dhe pas konstatimit t€ kuoruimit vazhdoj me procesin e
propozimit dhe pérzgjedhjes s€ Kryesuesit té€ Késhillit pér fshatin Hocé e Madhe.

Gjaté kétij procesi, t€ pranishmit propozuan dhe né ményré unanime zgjodhén
kryesuesin e Késhillit z. Bojan Nakallamiq, ndérsa pér zévendés kryesues &shté
propozuar dhe zgjedhur z. Mirosllav Llukiq.

Mbledhja e dyté e rregullt &shté mbajtur 03. Gusht 2022, me kété rend dite:

1. Zgjidhja e ¢éshtjes sé punésimit té€ punétorit t€ riadministrativ pran zyrés sé
Késhillit té fshatit Hogé e Madhe
2. Té ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t€ dité nga e cila u arrit
pajtimi i t€ gjithé anétaréve té Késhillit q¢ me kérkesé t’ju drejtohen Kryetarit té
komunés (ekzekutivit) dhe Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés (legjislativit) me
qéllim t& zgjedhjes, emérimit té administratorit t€ zyrés i cili do ti kryej té gjitha
punét e nevojshme administrative pér funksionimin sa mé t& miré té veté Késhilli.

Mbledhja e treté urgjente éshté mbajtur me 01. Shtator 2022, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi i mjeteve té parapara né kuadér t& Kornizé€s Afatmesme Buxhetore,
pér zyrén e Késhillit té fshatit Hogé e Madhe.
2. Té ndryshme



Kjo mbledhje éshté ftuar dhe kryesuar me urgjencé nga ana e Kryesuesit t&€ Ké&shillit
pér fshatin Hogé e Madhe me géllim té shqyrtimit dhe destinimit t&€ mjeteve t&€ ndara
pér funksionimin e zyrés dhe realizimit té aktiviteteve té nevojshme té Késhillit.

Gjaté mbledhjes anétarét jané pajtuar dhe kané rekomanduar qé Drejtoris€ pér
Financa dhe Buxhet ti ofrohet plani i shpenzimeve té mjeteve financiare, né formé té
tabelarit, ku jané té parapara dhe t€ caktuara shpenzimet e mjeteve pér funksionimin e
zyrés dhe realizimit t€ aktiviteteve t€ Késhillit.

Mbledhja e katér e rregullt Eshté mbajtur me 05. Tetor 2022, me két€ rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes sé kaluar.
2. Shqyrtimi i projekteve infrastrukturore né fshatin Hogé e Madhe.
3. Té& ndryshme.

Kjo mbledhje e rregullt éshté ftuar me gé€llim té identifikimit t€ hapésirave prané
monumenteve kulturore e historike, hapésira kéto té cilat kané nevojé pér intervenime
infrastrukturore me é&llim té ofrimit t& gasjes sa mé té miré prané monumentit. Gjaté
shqyrtimit t€ késaj pike, anétarét jané€ pajtuar dhe kané konstatuar q€ €sht€¢ me se i
nevojshém bashképunimi i denjé me té gjitha institucione relevante né€ hartimin e
planit té konservimit i cili né hollési do ti parasheh investimet e nevojshme né
hapésirat e caktuara brenda zonés sé vecanté t€ mbrojtur.

Mbledhja e pesté e rregullt E€shté mbajtur me 03. Néntor 2022, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes sé kaluar,
2. Shqyrtimi i projekteve ideore nga fusha e trashégimisé kulturore,
3. Té ndryshme.

Kryesuesi i mbledhjes, pas aprovimit té rendit té dités dhe procesverbalit té
mbledhjes sé kaluar, nga té pranishmit ka kérkuar sqarime shtesé lidhur me
iniciativén dhe procesin ¢ shqyrtimit t€ projekteve ideore né fushén e konservimit,
mbrojtjes dhe promovimit t€ trashégimisé kulturore e historike né fshat.

Gjaté késaj mbledhje zyrtari i OSBE-sé éshté shprehur i gatshém g€ té organizohet
njé seminar i cili do ti mundésoj anétaréve té ri t€ Keéshillit qé té informohen pér
kompetencat e anétaréve dhe funksionimin sa mé t& miré t&€ Késhillit.



Mbledhja e gjashté e rregullt éshté mbajtur me 01. Dhjetoré 2022, me kété rend
dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit te mbledhjes s€ kaluar.
2. Konkluzionet lidhur me seminarin e organizuar nga OSBE -ja,
3. Té ndryshme.

Kjo mbledhje éshté ftuar me géllim t€ informimit t€ anétaréve t€ Késhillit t& cilét nuk
kané marr pjesé né seminarin e organizuar. Gjat€ mbledhjes, té gjithé anétaré té
Késhillit e falénderuan OSBE-né pér pérkrahjen e ofruar dhe shprehén nevojén pér
mbajtjen e seminareve dhe trajnimeve té cilét e sqarojné kompetencat dhe rolin e
tyre si anétaré.

Pérfundimi:

Roli i Késhillit pér fshatin Ho¢é e Madhe é&shté promovimi, mbrojta si dhe
konservimi i monumenteve kulturore e fetare brenda zoné sé veganté t€ mbrojtur, e
cila pérkufizohen ne Ligjin Nr. 03/L-039/2008 pér Zonat e Vecanta t&€ Mbrojtura.

Né kété drejtim ne si anétaré t€ zgjedhur té¢ Késhillit pér fshatin Ho¢é e Madhe
shprehim gatishméri dhe jemi té hapur pér bashképunim me t€ gjithé institucione
cofshin ato lokale apo ato qendrore, duke ofruar i t€ gjitha informatat dhe
rekomandimet e nevojshme me géllim promovimit té monumenteve kulturore
historike e fetare si dhe zhvillim ekonomiké e turistik né nivel t€ komunés.

Né fund shfrytézojmé rastin té falénderojmé té gjithé pér kontributin, bashképunim
dhe ndihmé e dhéné né realizimin e géllimeve tona si Késhill.
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